

18go września 2009 została wprowadzona Rada Honorowa Szkół ETE. Rada jest ciałem doradczym Szkół ETE. Zgodnie ze statutem Rady Honorowej:

§3. Członkami Rady Honorowej są zasłużone osoby publiczne o wysokich standardach, które identyfikują się z etosem Szkół ETE i które mogą być wzorem postępowania dla uczniów Szkół ETE

W Radzie obecnie zasiadają:

- **Ks Bb Jan Szarek (18.09.2009 -)**
- **Prof Jerzy Buzek (18.09.2009 -)**
- **JM Prof Andrzej Karbownik (18.09.2009 -)**

Biogramy Członków Rady Honorowej Szkół ETE

ks. Jan Szarek



Biskup senior Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP. W uznaniu szerokiej i zaangażowanej działalności społecznej ks. J. Szarek został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz w uznaniu zasług w dziedzinie ekumenicznej i za wkład w pojednanie pomiędzy Kościołami i narodami - Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski w 2000 r.). W latach 1991-2001 był Biskupem Kościoła, dwukrotnie pełnił funkcję prezesa Polskiej Rady Ekumenicznej, doktor honoris causa Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie. Wspierał powstanie Szkół ETE w Gliwicach i jest stałym źródłem zachęcenia do

kontynuowania pracy edukacyjnej.

[List od ks. bp Jana Szarka](#)

"... Szkoły Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego są szkołami tolerancji i ekumenizmu, miejscem, gdzie każdy uczy się od drugiego poszanowania jego poglądów, postaw i zachowań. Tutaj pojęcie "wartości chrześcijańskich" nie jest sloganem, lecz praktyką, stosowaną na co dzień. ..." [przeczytaj całość listu](#)

prof. Jerzy Buzek



Gliwiczanie, luteranin, premier RP w latach 1997-2001, przewodniczący Parlamentu Europejskiego. Z wykształcenia chemik zajmował się w swojej pracy badawczej metodami oczyszczania powietrza. W czasach komunistycznych aktywnie działał w strukturach Solidarności. Jego gabinet przeprowadził cztery ważne reformy. Jako europoseł aktywnie zajmował się sprawami energetyki, przemysłu i polityki wschodniej. Szerokie uznanie w Parlamencie Europejskim i potwierdzony w ostatnich wyborach do Europarlamentu mandat zaufania wyborców zaowocowały uzyskaniem przez prof. Buzka stanowiska Przewodniczącego PE. Pomimo międzynarodowej kariery politycznej Gliwice i Śląsk zawsze pozostają bliskie prof Buzkowi. Często tu powraca oraz angażuje się w lokalne inicjatywy.

[List od prof. Jerzego Buzka](#)

"... Bardzo cenię sobie etos tych szkół, które stwarzają możliwość pełnego rozwoju młodych ludzi - ich intelektu, umiejętności oraz charakteru. W pełni popieram działania Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego ..." [przeczytaj całość listu](#)

prof. Andrzej Karbownik



Gliwiczanie, profesor nauk technicznych zajmujący się problemami górnictwa. Był Dziekanem Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej, kierował Państwową Agencją Restrukturyzacji Górnictwa, w rządzie Jerzego Buzka pełnił funkcję wiceministra gospodarki ds. górnictwa. Obecnie jest Rektorem Politechniki Śląskiej. Aktywnie wspiera rozwój struktur edukacyjnych w Gliwicach oraz na Śląsku. Ze Szkołami ETE związany jest również osobiście - jest ojcem absolwentki Liceum Ogólnokształcącego ETE.

[List od prof. Andrzeja Karbownika](#)

"... Szkoły ETE kładąc nacisk na jak najlepsze wykształcenie, dbają nie tylko o to by uczniowie

Rada Honorowa

Wpisany przez Anna Różańska

sobota, 19 września 2009 20:25 - Poprawiony poniedziałek, 24 lutego 2014 17:01

zdobywali wiedzę ale również o to by posiadli umiejętność uczenia się oraz umiejętność rozwiązywania problemów i właściwej oceny przedstawianych im argumentów. ..." [przeczytaj całość listu](#)